
Академічний простір

Перед випускниками шкіл, 
коледжів і слухачами підготовчих 
курсів виступили в.о. ректора ЗДІА 
Швець Є.Я., голова приймальної 
комісії ЗДІА Світанько М.В., які 
відповіли на хвилюючі питання 
абітурієнтів щодо особливостей 
вступної кампанії у 2015 році.

ВІДБУВСЯ ДЕНЬ ВІДКРИТИХ ДВЕРЕЙ ФБВР

17 грудня 2014 року у ЗДІА 
відбулася лекція-зустріч з питань 
Асоціації України з ЄС та переваг 
від євроінтеграції для місцевих 
бізнес-кіл за ініціативи ГО «Центр 
інтелектуального розвитку» та за 
підтримки Студентського само-
врядування ЗДІА і Запорізької мі-
ської молодіжної ради.

Лекція була присвячена пи-
танням підтримки малого та 
середнього бізнесу у виході на 
ринки ЄС у рамках Угоди про 
Асоціацію України з ЄС.

На лекції були присутні студенти, 
викладачі, представники мі-
сцевого бізнесу, місцевої 
влади та органів місцевого 
самоврядування, представники 
місцевих громадських орга-
нізацій, регіональні журналісти.

Лектор – відомий в Україні 
експерт з практичних аспектів 
інтеграції українського бізнесу 
до європейського бізнес-
простору – Віктор Мазярчук 
розглянув наступні теми: 
-  ЄС як торговельний партнер. 
Досвід діяльності українських 
компаній на ринках ЄС; -  
сертифікація продукції та інші 
дозволи; -  можливості та напрями 
підтримки експортерів органами 
місцевої влади. Інформаційне 
партнерство тощо.

Усі присутні отримали великий 
об’єм інформації, безліч корис-
них порад, практичні навички під 
час тренінгу.

Студентське самоврядування 
ЗДІА

Асоціація України з ЄС
та переваги 

від євроінтеграції 
для місцевих бізнес-кіл

7 грудня 2014 року відбувся День відкритих дверей факультету 
будівництва і водних ресурсів у рамках Дня відкритих дверей 
ЗДІА.

Про напрями і спеціальності 
факультету, особливості 
навчального процесу, можливості 
працевлаштування після 
отримання вищої будівельної 
освіти абітурієнтам розповіли 
декан ФБВР Терех М.Д., завідувач 
кафедри міського будівництва і 
господарства Банах В.А., заступник 
завідувача кафедри водопостачання 
і водовідведення Сокольник В.І.

Про організоване дозвілля, 
студентське самоврядування, мо-
жливості реалізації творчих здіб-
ностей і фізичних можливостей 
абітурієнтам розповіли заступник 
декана з виховної роботи По-
лікарпова Л.В. та голова сту-
дентського сенату ФБВР Вікторія 
Мальцева.

Також для абітурієнтів була 
проведена екскурсія лабораторіями 
факультету, проведені показові 
лабораторні роботи з будівельних 
машин і будівельних матеріалів, за 
що адміністрація ФБВР висловлює 
окрему подяку асистенту кафедри 
ПЦБ Болюку Сергію Васильовичу.

Дні відкритих дверей дозволяють 
абітурієнтам познайомитись з 

академією, напрямами та спеціальностями навчання, оцінити умови 
та якість навчання, своєчасно отримати необхідну інформацію про 
особливості вступу до вищих навчальних закладів.

Отже, подібні заходи будуть проводитись і в майбутньому 
– наступний День відкритих дверей ФБВР ЗДІА відбудеться 7 

лютого 2015 р. об 11:00 у аудиторії 47а (конференц-зал).

Заст. декана ФБВР А.В. Банах

ÍÀÓÊÎÂ²  ÄÎÑßÃÍÅÍÍß  ÔÁÂÐ
Восени 2014 р. на Обласному конкурсі для обдарованої молоді у галузі 

науки за номінацією «Технічні науки» одне з призових місць зайняла 
робота студентки групи ПЦБ-14м Довбенко Тетяни «Розрахункова 
схема як частина інформаційної моделі крупнопанельного будинку, 
збудованого за типовим проектом» під керівництвом асистента 
кафедри МБГ Федченка Олександра Івановича. 

Студенти факультету будівництва і водних ресурсів активно беруть участь у 
дослідженнях, актуальних для будівельної галузі, і роблять вагомий внесок у 
наукову роботу кафедр міського будівництва і господарства та промислового і 
цивільного будівництва Запорізької державної інженерної академії.

Наукові  досягнення  ФБВР, Обласному конкурсі, інженера-
будівельника, проектування будівель і споруд

Проблеми коректного моделювання поведінки будівель і споруд під впливом 
різноманітних навантажень і дій, особливо в умовах просідаючих грунтів, є 
актуальними не тільки для Запорізького краю, але і для майже всієї території 
України. Адже при розрахунку напружено-деформованого стану будівельних 
конструкцій достатня точність результату може бути досягнута лише при 
адекватному завданні вихідних даних з використанням правильно підібраних 
інструментів, наявних у певному розрахунковому програмному комплексі (типи 
елементів, види зв’язків між ними, тощо). 

(Детальніше на Офіційному сайті ЗДІА).



Минають сторіччя, 
минають роки,

Крокують по світу колядники.
Виходять із дому у Вечір Святий,

Заливчастий дзвоник лунає,
В цю ніч народився 
спаситель Христос

І кожен про свято це знає.
«А що це за свято?» - 

людину спитай,
Щасливу або безталанну.

Вона відповість, що це свято несе
Нам віру в добро 

нездоланне.

ПОДІЇ  ГРУДНЯ

 Ìåòàëóðãè-ïåðøîêóðñíèêè: ïðîôåñ³ÿ 
íà ïåðøèé ïîãëÿä

12 грудня відбулася перша в житті першокурсників-металургів практика. 
Для ознайомлення з металургійним виробництвом було обране одне 
з найбільших підприємств гірничо-металургійного комплексу України, 
що налічує майже 125-річну історію видатних досягнень – публічне 
акціонерне товариство «Дніпровський металургійний комбінат імені Ф.Е. 

Дзержинського», що знаходиться у 
Дніпродзержинську. Наші студенти 
повернулися до Запоріжжя повні 
неповторних вражень.

***
«Викладачі металургійного факуль-

тету показали нам, – розповідає 
Олена Батичко, Мет-14-3, – як 
працює один з найстаріших в Україні 
металургійних комбінатів! На ДМКД 
ми познайомилися з основними 

циклами та технологіями виробництва сталі в конверторному цеху, 
починаючи від сортування сировини, простіше кажучи, металобрухту, його 
плавки й до отримання готової продукції. 

На словах все здавалося таким складним, що аж наводило жах, проте 
коли ми зустрілись із цим у реальному житті, стало одразу зрозуміло, що 
нічого такого вже незбагненно складного в нашій майбутній професії 
металурга немає. Наприклад, різні деталі та елементи конструкції 
різноманітних механізмів дуже добре запам’ятовуються, коли ти бачиш все 
на свої очі. Але все буде зрозумілим і не складним лише тоді, коли ти добре 
знаєш свою справу. 

Екскурсія на ДМК дала нам змогу відчути себе майбутніми металургами 
та одночасно, відчуваючи на собі всі плюси та мінуси цієї професії, побувати 
на можливому майбутньому місці роботи. 

Професія металурга є однією з найстаріших професій на землі та 
завжди мала та має великий попит. Саме це дає випускникам ЗДІА сто- 
відсоткову гарантію, що в майбутньому ми завжди знайдемо роботу!»

Олена БАТИЧКО, Мет-14-3

Клуб “Active Brain”. 
Ми не кращі, ми єдині!

Молодіжний клуб “Active  Brain”  
був створений за ініціативи сту-
дентів групи СП-13-1 ФАСУВ.

Президент клубу “Active Brain”
– Небеснюк Владислав, СП-
13-1, віце-президент клубу 
– доцент Фурсін Олександр 
Олександрович.

Засідання клубу проводяться 
щосереди о 16-00 в ауд. Л 322.

Запрошуємо всіх бажаючих та 
нехай переможе найсильніший!

Студентське самоврядування ЗДІА

8 грудня 2014р. у межах 
програми профорієнтаційного 
співробітництва «ЗДІА - Школі» 
відбулося урочисте відкриття 

Мережної академії Cisco в 
Запорізькому загальноосвітньому 

багатопрофільному НВК No106.

Викладання курсу «Основи 
апаратного та програмного 
забезпечення ПК» за матеріалами 
Мережної академії Cisco 
починається в НВК як факультативна 
робота, навчання для учнів 10-11 
класів безкоштовне. Близько 30 
школярів дізналися багато цікавого 
про історію Мережних академій 
Cisco.

Викладач інформатики, інструк-
тор Мережної академії Cisco, 
Олена Володимирівна Скачкова 
висвітлила тематику курсу, який 
пропонується для вивчення.

Було продемонстровано при-
йоми роботи з віртуальними 
інструментами, які використовуються 
під час навчання.

Інструктор Тренінгового центру 
Кривуляк Володимир Васильович 
прочитав лекцію на тему 
«Всеосяжний Інтернет».

Директор ЗЗБНВК No106 Олена 
Анатоліївна Іванішина прийняла 
емблему Мережної академії Cisco 
та наголосила на важливості ІТ-знань 
для кожної сучасної молодої людини, 
запросивши кожного з присутніх 
використати свій шанс і отримати ці 
знання в Академії Cisco.

А завершився захід вікториною 
та рухливою грою за тематикою 
мережних технологій.

Школярі, які більше за інших 
цікавляться інформаційними 
технологіями, отримали призи з 
логотипом програми Мережних 
академій Cisco.

Полякова Наталія Петрівна, доцент 
кафедри ПЗАС,

керівник тренінгового центру 
з підготовки 

інструкторів Мережних академій 
Cisco

Тренінговий центр 
з підготовки інструкторів 

Мережних академій Cisco 
Програма «ЗДІА-ШКОЛІ»


